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Rok 2001

Zakup Fotoradaru oraz akcja promocyjna urządzenia

Celem podniesienia  skuteczności  działań  policji  w  zakresie  ujawniania  sprawców 
wykroczeń  drogowych,  a  tym samym wpływ  na  poziom bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym dokonano zakupu fotoradaru.  W latach 2001-2002 osiągnięto poprawę 
stanu bezpieczeństwa na drogach Szczecina i województwa zachodniopomorskiego; 
spadek  wypadków  na  drogach,  wg  statystyk  policyjnych  w  związku  z 
funkcjonowaniem fotoradaru ukarano 1529 kierowców na łączną kwotę 207.370zł

Wyposażenie komputerowej pracowni internetowej KWP w Szczecinie

Celem podnoszenia jakości i skuteczności policyjnego oddziaływania prewencyjnego 
wykorzystanie  w  działaniach  profilaktycznych  prowadzonych  przez  KWP  w 
Szczecinie  zakupiono  sprzęt  komputerowy.  Ideą  było  wykorzystanie  nowej  drogi 
komunikacji z młodzieżą jaką jest Internet. Uzyskano możliwość rozpowszechnienia 
materiałów  profilaktycznych  drogą  internetową  wśród  dzieci  i  młodzieży;  strony 
internetowe  KWP  dotyczące  profilaktyki  są  oceniane  najwyżej  przez  Komendę 
Główną Policji

Kurs samoobrony dla Kobiet "Zdrowe - Sprawne - Bezpieczne"

Kurs pozwolił uczestniczkom posiąść wiedzę jak reagować w sytuacjach zagrożeń, a 
przede wszystkim jak unikać  niebezpieczeństw.
Wspierano  w  ten  sposób  inicjatywy  związane  z  promowaniem  i  propagowaniem 
zachowań sprzyjających poprawie stanu bezpieczeństwa obywateli; wzrost poczucia 
bezpieczeństwa  wśród  mieszkanek  Szczecina;  zwrócenie  uwagi  na  zagrożenia  i 
wskazanie możliwości ich uniknięcia

Akcja "Bezpieczne podwórko"

monitorowanie stanu bezpieczeństwa na podwórkach i placach zabaw, na których 
bawią  się  dzieci.  Doprowadzono  do   poprawy  bezpieczeństwa  na  większości 
podwórek  –  W  80%  wskazanych  przez  mieszkańców  podwórek  administratorzy 
usunęli niebezpieczne urządzenia, uporządkowano teren

Zakup  sprzętu  komputerowego  na  potrzeby  Zesp.  Lotn.  Polic.  KWP  w 
Szczecinie

W ramach udzielania wsparcia finansowo - technicznego instytucjom powołanym do 
zapewnienia  bezpieczeństwa  obywatelom  oraz  ochrony  porządku  publicznego 
dokonano zakupu sprzętu komputerowego dla potrzeb Zespołu co miało wpływ na 



bezpieczeństwo lotów policyjnego śmigłowca poprzez możliwość uzyskiwania drogą 
internetową specjalistycznych komunikatów meteorologicznych i technicznych;

Dofinansowanie "Święta Policji" organizowanego przez KMP w Szczecinie

Włączono się w działania profilaktyczne prowadzone przez Komendę Miejską Policji 
w  Szczecinie.  Celem  było  propagowanie  treści  prewencyjnych  oraz  promocja 
Fundacji. 

Książeczki "Z nami bezpieczniej"

Zakupiono 5000 egz. książeczek dla dzieci o tym jak unikać zagrożeń. Książeczki 
przekazano  wszystkim  pierwszoklasistom  szczecińskich  szkół 
podstawowych..Wprowadzenie do pierwszych  klas szkół  podstawowych  swoistego 
podręcznika do nauki bezpieczeństwa, który ma towarzyszyć dzieciom w pierwszych 
latach  nauki;  ma  stanowić  pomoc  dydaktyczną  dla  nauczycieli  w  przekazywaniu 
dzieciom treści z zakresu unikania zagrożeń

Wyposażenie laboratorium KWP w Szczecinie

udzielanie  wsparcia  finansowo  -  technicznego  instytucjom  powołanym  do 
zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom oraz ochrony porządku publicznego;
usprawnienie  pracy  przy  wydawaniu  opinii  sądowych  pod  kątem  rozpoznawania 
substancji  uzależniających,  przyspieszenie  karania  osób  rozprowadzających 
narkotyki wśród szczecińskiej młodzieży

Rok 2002

Kampania Bądź człowiekiem na drodze

niska kultura naszych kierowców bezpośrednio przekłada się na tragiczne statystyki 
dotyczące  wypadków.  Akcja,  ma  na  celu  promowanie  kulturalnych  zachowań 
kierowców, przyczyniając się tym samym, do zmiany tego niekorzystnego stanu na 
drogach naszego regionu.;
uświadomienie  kierowcom zagrożeń  wynikających  z  nonszalancji,  nieuprzejmości, 
pośpiechu za kierownicą, niekulturalnych zachowań na drodze,

Współorganizacja edycji zachodniopomorskiej programu „Kobieta Bezpieczna”

przygotowanie  kobiet  (  w  szczególności  tych,  których  praca  stawia  je  w  obliczu 
określonych zagrożeń) do radzenia sobie w sytuacja trudnych i niebezpiecznych, a 
także do przekazania  zdobytej  wiedzy swoim rodzinom,  co  kilkukrotnie  rozszerzy 
krąg osób objętych edukacją prewencyjną.
przeszkolono  ok.  100  osób  podczas  I  wydania  programu,  który  zainaugurował 
program ogólnopolski.



Współorganizacja seminarium "Partnerstwo dla Bezpieczeństwa" 

Szerzenie idei „Partnerstwa dla Bezpieczeństwa” – współpraca z samorządami oraz 
instytucjami  i  organizacjami  powołanymi  do  zapewnienia  bezpieczeństwa 
obywatelom i ochrony porządku publicznego, w tak niewymiernej dziedzinie jaką jest 
profilaktyka  jest  warunkiem  koniecznym  dla  powodzenia  podejmowanych 
przedsięwzięć
rozpropagowano  ideę  Certyfikatu  Bezpieczeństwa  dla  turystycznych  obiektów 
noclegowych, promocja działań Fundacji.

Nadanie „Certyfikatów Bezpieczeństwa”

Przystąpiono  do  realizacji  programu  prewencyjnego  „Certyfikat  Bezpieczeństwa” 
mającego  na  celu  stworzenie  mechanizmu  umożliwiającego  realizację  oczekiwań 
społecznych w zakresie bezpieczeństwa osób i mienia,
motywowanie  właścicieli  i  użytkowników  obiektów  do  większej  dbałości  o 
bezpieczeństwo  swoich  klientów,  a  także  wyzwolenie  inicjatyw  i  kreatywności  w 
procesie poprawy bezpieczeństwa na terenie obiektów turystycznych,
podniesienie  poziomu  poczucia  bezpieczeństwa  osób  korzystających  z  oferty 
podmiotów posiadających certyfikat.

Dofinansowane obozu dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w Gudowie

Prowadzenie  działalności  edukacyjno  -  wychowawczej  dotyczącej  problematyki 
zagrożeń przestępczością oraz przeciwdziałania temu zjawisku.
W  trakcie obozu propagowano i promowano zachowania sprzyjające poprawie stanu 
bezpieczeństwa.
Nawiązanie współpracy z instytucjami i organizacjami zajmującymi się działalnością 
profilaktyczną

Współorganizacja  „Święta  Tenisa”  podczas  X  Turnieju  tenisowego  PEKAO 
OPEN

Propagowanie  i  promowanie  zachowań  sprzyjających  poprawie  stanu 
bezpieczeństwa  obywateli  i  porządku  publicznego Przeprowadzono  wspólnie  na 
łamach „Kuriera Szczecińskiego” konkurs dla dzieci pt. „Bezpieczny odpoczynek”

Dofinansowano IV Ogólnopolskie Zawody ZHP w Ratownictwie 

Propagowanie  i  promowanie  zachowań  sprzyjających  poprawie  stanu 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.
Wspieranie inicjatyw służących poprawie stanu bezpieczeństwa publicznego

Szkolenia z zakresu profilaktyki uzależnień dla pedagogów

Dostarczenie osobom zajmującym się wychowaniem dzieci i młodzieży niezbędnej 
wiedzy o tym jak rozpoznać czy dziecko ma kontakt ze środkami uzależniającymi, 
jakb  przeciwdziałać  ,  gdzie  szukać  pomocy. Dotarcie  poprzez  pedagogów  do 
rodziców.



Zorganizowanie wspólnie z Pełnomocnikiem Wojewody ds. narkomanii  i  HIV/AIDS 
cyklu  szkoleń  dla  pedagogów  szkolnych  i  przedstawicieli  instytucji  i  organizacji 
zajmujących się wychowaniem dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki uzależnień i 
przeciwdziałania narkomanii.
stworzenie  szerokiego  frontu  współpracy  pomiędzy  pedagogami  a  rodzicami  oraz 
pedagogami a policją w walce z groźnym zjawiskiem narkomanii
przekazanie  różnym  grupom  społecznym  kompletnej  informacji  nt.  problemu 
narkomanii oraz kompetencji i możliwości instytucji niosących pomoc w tym zakresie.

Kampania „Dziecko widoczne – Dziecko bezpieczne”

Dokonano zakupu 12 tysięcy odblasków dla dzieci klas I-III szkół podstawowych z 
małych miasteczek i wsi.
Przekazano odblaski za pośrednictwem Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty 
do wybranych szkół na terenie całego województwa.

Rok 2003

Szkolenia dla pedagogów szkolnych i przedstawicieli instytucji i organizacji 
zajmujących się wychowaniem młodego człowieka 

Od początku  2003 r. Fundacja kontynuowała szkolenia z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii adresowane do środowisk nauczycielskich. Przeprowadzono 4 szkolenia, 
w których uczestniczyło ok. 100 pedagogów.

Szkolenia dla przedstawicieli służb mundurowych MSWiA

W I półroczu nawiązano współpracę z ZOZ MSWiA w Szczecinie za pośrednictwem, 
którego  uzyskano  fundusze  w  ramach  Krajowego  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii,  co  pozwoliło  rozszerzyć  krąg  adresatów  szkoleń  o  dzielnicowych, 
policjantów  służb  patrolowych,  przedstawicieli  średniego  szczebla  kierowniczego 
Policji,  Straży  Granicznej,  Służby  Więziennej   oraz  wszystkich  komendantów 
powiatowych  i  dowódców  jednostek  ratowniczo  gaśniczych  Państwowej  Straży 
Pożarnej  z  terenu  województwa  zachodniopomorskiego.  Łącznie  zrealizowano  5 
tego typu szkoleń.

Program prewencyjny „Certyfikat Bezpieczeństwa”

Drugą (po szkoleniach) wiodącą inicjatywą profilaktyczną była realizacja programu 
prewencyjnego  pn.  „Certyfikat  Bezpieczeństwa”  -  będącego  honorowym 
wyróżnieniem  przyznawanym  gospodarzom  obiektów  turystycznych,  którzy  zrobili 
dużo na rzecz bezpieczeństwa wypoczywających w ich obiektach turystów. W 2003r 
„Certyfikat” przyznano 8 ośrodkom. Łącznie to honorowe wyróżnienie otrzymało 13 
obiektów turystycznych.



Święto tenisa

Kontynuując  formę  propagowania  zasad  bezpieczeństwa  (szczególnie  wśród 
najmłodszych)  poprzez  zabawę  współuczestniczono  w  festynach  prewencyjnych 
m.in. z okazjo Dnia Dziecka  oraz podczas Turnieju tenisowego Pekao Open 2003.

Kampania społeczna „Okazja czyni złodzieja”

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym od początku istnienia Fundacji promowane jest 
w formie akcji bilbordowych. w 2003r na ulicach szczecina pojawił się kolejny bilbord 
pn.  „Okazja  czyni  złodzieja”  mający  uwrażliwić  kierowców  na  przejawy 
niefrasobliwości skutkującej wielokrotnie włamaniem do samochodu.

Doposażenie instytucji działających na rzecz bezpieczeństwa.

Uczestniczyliśmy  w  procesie  zakupu  sprzętu  i  wyposażenia  dla  policji,  straży 
granicznej, służby więziennej m.in.

zakupiono łódź patrolową dla KMP Szczecin
wyposażono nowopowstającą grupę AT w KMP w Świnoujściu
zakupiono wyposażenie na potrzeby aresztu Śledczego w Świnoujściu
zakupiono paliwo na potrzeby POSG w Szczecinie

Niezależnie od powyższych działań Fundacja partycypowała w kosztach rozbudowy 
Stanowiska Wspomagania Dowodzenia KMP w Szczecinie.  Działania te pozwoliły 
nie tylko zwiększyć dokładność rejestracji zapisu z kamer znajdujących się na ulicach 
Szczecina  poprzez  zmianę  techniki  zapisu  z  analogowej  na  cyfrową,  ale  także 
stworzyła możliwość podłączenia do systemu dodatkowych kamer.
Wykorzystując  tą  możliwość  Fundacja  podjęła  działania  w  kierunku  pozyskania 
sponsorów na zakup dodatkowych 9-10 kamer, które zostaną usytuowane na ulicach 
i placach Szczecina. 

Niezależnie  od  tak  dużych  inwestycji  realizowaliśmy  mniejsze,  ale  również 
niezbędne. M.in. zakupiliśmy:

aparat cyfrowy dla KMP w Koszalinie
sprzęt TV oraz kamerę video dla Wydziału prewencji KWP
oprogramowanie i osprzęt do kamery wraz z oprogramowaniem do montażu filmów 
dla Wydziału komunikacji społecznej KWP

Promocja Fundacji

Reklamując  Fundację  dofinansowaliśmy  przedsięwzięcia  sportowe  związane  ze 
służbami  mundurowymi.  Logo  Fundacji  widniało  na  koszulce  policjanta  - 
maratończyka, który uczestniczył w międzynarodowym biegu maratońskim w Nowym 
Jorku.  dofinansowaliśmy  także  zakup  nagród  dla  uczestników  I  Ogólnopolskiego 
Maratonu policjantów w Dębnie.



Działalność charytatywna

 Fundacja „Razem Bezpieczniej swej działalności nie ogranicza tylko do wspierania 
instytucji czy określonych przedsięwzięć. W miarę możliwości staramy się prowadzić 
działalność  charytatywną.  Podobnie  jak  w latach minionych również i  w 2003r  w 
zamian za wykonanie kartek świątecznych wspieraliśmy dzieci z Domu Dziecka nr 2 
„Zielony Dwór” w Szczecinie - Zdrojach. W ramach świątecznych akcji przekazaliśmy 
prezenty  dzieciom  z  maleńkich  szkół  podstawowych  w  Łosośnicy  z  okazji  Świąt 
Wielkanocnych oraz Bełcznej z okazji Mikołaja. Obie szkoły znajdują się na terenach 
popegeerowskich dotkniętych dużym bezrobociem a tym samym ubóstwem.
Fundacja dołączyła także do grona instytucji niosących pomoc rodzinie Smolińskich 
ze wsi Sobieradz, którym w grudniu 2002r spłonął dom. W wyniku tego zdarzenia 
silnemu  poparzeniu  uległy  ich  dzieci.  Niosąc  pomoc  zakupiliśmy  m.in.  ksiązki  i 
przybory szkolne dla trójki dzieci.
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